[bookmark: Par40][bookmark: _Hlk130300101]АДМИНИСТРАЦИЯ
 МЕЛЬНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025 года                    №667

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь решением Совета депутатов Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области №199 от 20.12.2023г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области», постановлением администрации Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 16.12.2025 года № 639 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области», Уставом Мельниковского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» согласно Приложению 1.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации от 26.07.2023 года № 258 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (со всеми внесёнными в него изменениями).
[bookmark: _Hlk141357735][bookmark: _Hlk141359296]	3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить в сети Интернет на официальном сайте Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.
	4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Мельниковского сельского поселения                                              А.А. Бахарев

Фрибус А.Н. 8(81379) 91-167
Разослано: дело-2,  прокуратура–1, сайт-1, ЛЕНОБЛИНФОРМ-1.

С приложением к Постановлению №667 от 19.12.2025 года можно ознакомиться на официальном сайте администрации Мельниковского сельского поселения melnikovo.org.ru